ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – шестьдесят третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е

26 декабря 2023 года        № 504

г.Котовск

О примерном плане нормотворческой и контрольной деятельности

Котовского городского Совета народных депутатов

 на 1 полугодие 2024 года

     Рассмотрев предложения постоянных комиссий городского Совета

народных депутатов, администрации города в примерный план

нормотворческой и контрольной деятельности городского Совета на 1

полугодие 2024 года, в соответствии со статьей 29 Регламента Котовского

городского Совета народных депутатов, учитывая заключения постоянных

комиссий  городского Совета,

     Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

         1. Утвердить примерный план нормотворческой и контрольной

деятельности Котовского городского Совета народных депутатов  на        1

полугодие 2024 года согласно приложению.

         2. Направить примерный план нормотворческой и контрольной

деятельности главе города и в постоянные комиссии для подготовки

проектов муниципальных правовых актов и внесения их на рассмотрение

городского Совета в указанные  планом сроки.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания « Про Котовск» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(https://prokotovsk.ru/).

           4.  Контроль   за  выполнением  решения  возложить  на  постоянные

комиссии городского Совета народных депутатов (Голубенко В.В.,

Полонский А.М., Прохоровский В.С., Аверин Н.В.).

       Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов                                       А.В.Кочетков

                                                                                                                                                                                              Приложение

      к решению 63 заседания городского Совета

 от 26.12.2023г.   № 504

Примерный план

нормотворческой и контрольной деятельности Котовского городского

Совета народных депутатов  на 1 полугодие 2024 года

                                                                    I.   Нормотворческая деятельность

Наименование нормативно-правового акта

Субъект подготовки и

внесения проекта

Постоянная комиссия,

ответственная за

рассмотрение вопроса

Срок

рассмотрения

Приме

чание

                                            1 2 3 4          5

1.  О внесении изменений в решение КГСНД от  22.12.2022г.

№  «О бюджете города Котовска на 2024  год и на плановый

период 2025-2026 годов»

Администрация города

(Антохина Н.В.)

ПК по бюджету

(Прохоровский В.С.)

январь

март

июнь

2.  Внесение изменений в нормативные правовые акты

городского Совета

Городской Совет

(Болотова Н.В)

Все комиссии

февраль -

июнь

3.Об определении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

в порядке, определенном ФЗ от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле»

Администрация города

(Москалева Н.С.)

ПК по бюджету

(Прохоровский В.С.)

февраль

4. О внесении изменений в Устав города Котовска Городской Совет

(Болотова Н.В)

Все комиссии

март

5.  Об утверждении Реестра муниципальной собственности

города Котовска Тамбовской области

Администрация города

(Истомин Ю.П.)

ПК по бюджету

(Прохоровский В.С.)

март

II. Контрольная деятельность

1.  О результатах работы ОМВД России по г. Котовску за

2023 год

ОМВД по г.Котовску

(Бодров Д.В.)

ПК по соц. политике

( Полонский А.М.)

январь

2.  О результатах работы депутатов городского Совета с

обращениями граждан в 2024 году

Городской Совет

(Болотова Н.В.)

ПК по соц. политике

( Полонский А.М.)

январь

3.Об участии в федеральной Программе капитального

ремонта школ

Администрация города

(Шмырева Е.В.)

ПК по соц. политике

( Полонский А.М.)

февраль

4. Об отчете Контрольно-счетной комиссии за 2024 год КСК города

(Рыбакова О.А.)

ПК по бюджету

(Прохоровский В.С.)

февраль

5.  О выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества города Котовска в 2023 году

Администрация города

(Истомин Ю.П.)

ПК по бюджету

(Прохоровский В.С.).

февраль

6.  О ходе выполнения решений  Котовского городского

Совета народных депутатов в 2023 году

Городской Совет

(Болотова Н.В.)

Все комиссии

городского Совета

февраль

7.  О работе администрации города Котовска с обращениями

граждан в 2023 году

Администрация города

(Плаксин А.В.)

ПК по бюджету

(Прохоровский В.С.)

март

8.  Об отчете главы города Котовска о результатах своей

деятельности и деятельности администрации города за 2023

год

Глава города Котовска

(Плахотников А.М.)

Все комиссии

городского Совета

март

9. Об  утверждении отчета об исполнении бюджета города

Котовска за 2023 год

Администрация города

( Антохина Н.В.)

ПК по бюджету

(Прохоровский В.С.)

март

10. О подготовке к проведению летней оздоровительной

кампании

Администрация города

( Шмырева Е.В.)

ПК по соц. политике

( Полонский А.М.)

апрель

11. Об утверждении отчета об исполнении бюджета города

за I квартал 2024года

Администрация города

(Антохина Н.В.)

ПК по бюджету

(Прохоровский В.С.)

апрель

12.  О мониторинге выполнения Плана мероприятий по

реализации Стратегии социально-экономического развития

города Котовска Тамбовской области до 2030 года за

2023год

Администрация города

(Москалева Н.С.)

ПК по бюджету

(Прохоровский В.С.)

апрель

13.  О награждении наградами города Котовска Городской Совет

(Болотова Н.В.)

ПК по соц. политике

( Полонский А.М.)

апрель

3. О работе МБУ «Комбинат школьного питания» по

организации питания детей в образовательных и

дошкольных учреждениях города

Администрация города

(Шмырева Е.В.)

МБУ« Комбинат школьного

питания»

 (Беляева И.Н.)

ПК по соц. политике

( Полонский А.М.)

май

15. О ходе реализации  муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта» в городе

Администрация города

(Лукошин А.И.)

ПК по соц. политике

( Полонский А.М.)

июнь

	‎C:\Users\user\Downloads\решения на публикацию\504план работы на 1 пол.2024\504Решение 1полуг.2024г..docx‎
	‎C:\Users\user\Downloads\решения на публикацию\504план работы на 1 пол.2024\план на 1 полуг.2024.doc‎